
artykuł firmowy

60 Praktyczna Szkoła Budowania

Jednakże w miastach i na wsi nie buduje 
się wyłącznie domów futurystycznych, 
stawia się również nowe domy o wyglądzie 
klasycznym, w których gzyms pod 
dachem, listwa pośrednia gzymsowa 
dzieląca optycznie kondygnacje, listwy 
styropianowe okalające otwory okienne 
i drzwiowe, jak również te stosowane 
pod parapetami okien są elementami 
dekoracyjnymi niezbędnymi w wyglądzie 
naszych domów.

Jednak częściej modernizujemy 
istniejące już budynki 
i przebudowywujemy je tak, by dawały 
radość naszym oczom. Obsadzamy teren 
drzewami, krzewami,, sadzimy kwiaty, 
strzyżemy trawniki, a wszystko po to, by 
żyło nam się ładniej.

No ale nie o ogrodach ten artykuł, ale 
o sztukaterii ze styropianu, utwardzonej 
elastyczną masą akrylową, odporną na 
mikrodrgania gruntu, o elementach 
dekoracyjnych lekkich, które można kleić 
na ściany docieplone styropianem lub 
wełną mineralną.

Gzyms pod podbitką dachu wieńczy 
elewację, listwy styropianowe zewnętrzne 
wokółokienne i podparapetowe nadają 
ścianie domu elegancji. W zależności od 
projektu można również zastosować bonie 
na narożnikach budynku. Jeśli mamy 

kolumny wspierające portyk, zadaszone 
wejście lub podcień tarasu to często 
potrzebujemy również głowice i bazy do 
nich, by słup przestał być tylko elementem 
konstrukcyjnym, a stał się elementem 
dekoracyjnym, kolumną.

Ze zwykłego prostego klockowego 
budynku krytego dachem kopertowym 
projektant może stworzyć elegancki 
budynek. Dobrze dobrana sztukateria 
ze styropianu, dobrze zamontowana, 
pomalowana najlepszymi, elastycznymi 
farbami fasadowymi przetrwa próbę 
czasu i warunki atmosferyczne panujące 
w Polsce.

Sztukateria styropianowa to nie tylko 
dekorowanie budynków na zewnątrz. 

Profile dekoracyjne styropianowe stosuje 
się również wewnątrz, najczęściej jako 
listwy podsufitowe, listwy przysufitowe 
oświetleniowe i ścienne, jak również listwy 
karniszowe. Zamiast styropianu można 
również zastosować styrodur, piankę XPS 
o jednolitej strukturze. Listwy styropianowe 
i styrodurowe wycina się w zależności 
od potrzeby w dowolnym kształcie 
i wymiarze. Jesteśmy producentem listew 
styropianowych, można zatem zamówić 
u nas profile dokładnie takie, jakie zostały 
zaprojektowane przez architekta.

Sztukateria wewnętrzna to nie 
tylko listwy ze styropianu. To także 

listwy przypodłogowe odporne na 
uderzenia, na wodę i wilgoć panującą 
w pomieszczeniach. Są to listwy polskiej 
produkcji, ekologiczne, polistyrenowe lub 
w pełni mineralne o różnych kształtach 
profilu, z połyskiem lub matowe, do 
indywidualnego malowania. Możemy 
nimi ukryć przewody elektryczne idące po 
ścianie nad podłogą, można ukryć szpary 
i nierówności między ścianą, a ułożonymi 
panelami lub parkietem, ale przede 
wszystkim są elementem dekoracyjnym.

Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych do odwiedzenia naszej 
strony internetowej styro.pl, jak również 
do naszego sklepu listwydownetrz.pl

Sztukateria styropianowa – stosować czy nie?
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Styropian kojarzy się przede wszystkim z docieplaniem budynków. Stosuje 
się tu styropian miękki, który jest powlekany klejem z siatką i docelowo 
zacierany tynkiem dekoracyjnym. I wiele termomodernizacji na tym eta-
pie się kończy. Minimalizm stosowany w nowatorskich projektach często 
pomija upiększanie elewacji gzymsami i listwami ze styropianu.


